



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN

5 de desembre del 2018

A la Casa Comuna, a les 10.00 h, del 5 de desembre del 2018, es reuneix la Junta de Govern, sota la presidència de l'Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, cònsol major. Després d'haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen els membres següents:

Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor
Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor
Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS
Hble. Sra. Ester VILARRUBLA ESCALES
Hble. Sr. Josep Antoni CORTÉS PUIG
Hble. Sr. David ASTRIÉ PADILLA.

Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL

A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL

Acords:

1. S'acorda l'addenda al contracte signat amb l'empresa BECIER VENDING, SAU el 20 de març del 2018 relatiu a la concessió de l'ús privatiu d'espais en diferents dependències comunals per a la instal·lació de màquines expenedores, modificant l'annex 3 "Relació de les màquines expenedores instal·lades en les diferents dependències comunals".
2. S'acorda la convocatòria d'un Consell de Comú per al proper 13 de desembre, a les 16h.

B) GABINET JURÍDIC

Acord:

S'acorda la incoació d'un expedient sancionador a la societat DURAL, SL, titular del negoci *Elevació*, per un presumpte incompliment de les prohibicions en matèria de neteja de la via pública, el 13 de novembre del 2018, proposant, a tal efecte, una sanció per un import de 300€ i el reemborsament dels costos per a la intervenció del Servei d'Higiene en la neteja del vessament, que ascendeixen a 73,50€, IGI no inclòs, així com la reposició de la voravia al seu estat originari.



Segon. CONSELLERIA DE JOVENTUT, CULTURA, ESPORTS I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

A) DEPARTAMENT DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

JOVENTUT

Acord:

S'acorda resoldre les sol·licituds de subvenció per a Joves Emprenedors següents:

Núm. Registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5097181	MESAS TRIGO ADVOCATS	MESAS TRIGO ADVOCATS, SL (subvenció 2n any 1.359,50€)	Favorable
5097597	Jessica MESA CARAMAES	STILLNESS (subvenció 1r any 95,80€)	Favorable
5097560	Nàdia GARCIA MONTERO	INSTITUT EDUCATIU (subvenció 2n any 372,89€)	Desfavorable

PARTICIPACIÓ CIUTADANA

Acord:

S'acorda resoldre la sol·licitud d'inscripció al Registre Comunal d'Associacions d'Andorra la Vella següent:

Núm. registre	Núm. expedient	Sol·licitant	Acord
5097795	20989/2018	Associació Montessori d'Andorra	Favorable



B) DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

Acord:

S'acorda el pagament a FEDA de la despesa de consum elèctric corresponent al Poblet de Nadal de l'any 2017, per un import de 7.532,64€, sense IGI (60101/226681).

C) DEPARTAMENT D'ESPORTS

ÀREA D'ACTIVITATS I PROGRAMES ESPORTIUS

Acord:

S'acorda formalitzar un conveni de col·laboració entre el Col·legi Anna Maria Janer de Santa Coloma, el Club Natació Serradells i el Comú d'Andorra la Vella, relatiu a la cessió de la piscina en horari extraescolar.

Tercer. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ

SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL

Acords:

1. S'acorda resoldre la sol·licitud de Circulació que s'adjunta a aquesta acta.
2. S'acorda la proposta d'Ordinació reguladora del servei d'estacionament amb limitació horària de vehicles a l'espai públic de la parròquia d'Andorra la Vella, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

Quart. CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I ADMINISTRACIÓ

A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS



SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS

Acords:

1. S'acorda resoldre l'alta, les baixes i les modificacions de comerç que s'adjunten a aquesta acta.
2. S'acorda resoldre les altes de propietat que s'adjunten a aquesta acta.
3. S'acorda resoldre l'alta i la baixa de terrasses que s'adjunten a aquesta acta.

B) DEPARTAMENT DE FINANCES

SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ

Acords:

1. S'acorda l'aprovació d'una transferència de crèdit de despesa corrent a la partida 50210/214000 (Servei d'Obres/Elements de transport) per un import de 12.000€ de la partida 50210/227900 (Servei d'Obres/Altres servei a l'exterior) per poder fer front a les despeses imprevistes de reparacions de vehicles de la flota fins a final d'any.
2. S'acorda que les reparacions de vehicles que suposin un import superior a 300€ comptin amb el vistiplau, previ i per escrit, del conseller adscrit al departament corresponent.
3. S'acorda la proposta d'una transferència de crèdit de despesa de capital a la partida 50106/617710 (Parcs/Àrees verdes i parcs) per un import de 26.000€, la qual es finança amb la disminució de 400€ de la partida (Servei d'Aigües/Instal·lacions tècniques); de 1.600€ de la partida 50202/603100 (Servei d'Aigües/Maquinària); de 2.000€ de la partida 50202/608000 (Servei d'Aigües/Aparells tècnics); de 15.000€ de la partida 50202/617211 (Servei d'Aigües/Renovació xarxa d'aigües); de 5.400€ de la partida 50106/603000 (Parcs/Instal·lacions tècniques); i de 1.600€ de la partida 50105/617710 (Jardins/Àrees verdes i parcs), per poder fer front a l'increment de la despesa de renovació dels terres de seguretat de jocs infantils, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
4. S'acorda la proposta d'un suplement de crèdit a la partida 50301/221100 (Servei d'Higiene/Carburants de locomoció) per un import de 14.000€, el qual es finança amb la baixa pel mateix import de la partida 50202/617211 (Servei



d'Aigües/Renovació xarxa d'aigües, per poder fer front a les despeses de benzina dels vehicles de l'Àrea d'Higiene fins a finals d'any.

S'informa:

1. De la proposta d'Ordinació del pressupost per a l'exercici 2019, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
2. De la proposta d'Ordinació tributària comunal, als efectes de la seva adaptació a la Llei 21/2014, del 16 d'octubre, de bases de l'ordenament tributari, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
3. De la proposta d'Ordinació de preus públics, als efectes de la seva adaptació a la Llei 21/2014, del 16 d'octubre, de bases de l'ordenament tributari, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

C) DEPARTAMENT DE NOVES TECNOLOGIES

ÀREA DE NOVES TECNOLOGIES

Acord:

Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adjudicació del concurs internacional relatiu al subministrament, la instal·lació, la parametrització, la implantació, la formació i el manteniment d'una aplicació informàtica per a la gestió dels recursos humans dels comuns d'Encamp, Andorra la Vella i Escaldes-Engordany, a l'empresa ENTER SYSTEMS II, SL, pels imports següents:

Descripció	Comú d'Andorra la Vella	Comú d'Encamp	Comú d'Escaldes- Engordany
	Import en €	Import en €	Import en €
1. Subministrament de la solució i llicències	40.000	30.000	30.000
2. Implantació	39.040	29.040	29.040
Total 1+2	79.040	59.040	59.040
3. Import anual de l'allotjament	1.800	1.800	1.800



4. Suport i manteniment anual	7.520	5.720	5.720
Total 3+4	9.320	7.520	7.520
5. Mòduls opcionals			
-Gestió de la formació	inclòs	inclòs	inclòs
-Gestió per competències	inclòs	inclòs	inclòs
-Gestió i avaluació de l'acompliment	inclòs	inclòs	inclòs
-Gestió de riscos laborals	No disponible	No disponible	No disponible
-Control de presència	1.500	1.500	1.500
6. Migració de l'allotjament proposat a un altre	2.800	2.800	2.800
7. Bossa de 50 hores per desenvolupaments evolutius	3.000	3.000	3.000

Cinquè. CONSELLERIA DE SOCIAL

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

A) ATENCIÓ SOCIAL

Acord:

S'acorda la demanda d'ACTUA, cedint la sala de l'antiga Casa Pairal, tots els dimecres, a comptar del 5 de desembre i fins al 30 de gener del 2019, en horari de 8.15 h a 9.15 h.

B) CASES PAIRALS I CALONES

Acord:

S'acorda col·laborar amb la campanya solidària de recollida de joguines 2018 en favor de Càritas Andorrana amb la realització d'una rifa benèfica el proper 18 de desembre, en el marc de la Festa de Nadal de la Gent Gran.



Sisè. CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT I INNOVACIÓ

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

A) ÀREA DE MEDI AMBIENT

SERVEI DE MEDI AMBIENT

Acords:

1. S'acorda la contractació directa de l'empresa TOMÀS FILLS I COMPANYIA, SL-TICC per dur a terme els treballs de reparació del tub de rec de l'Obac a la zona d'Esteve Dolsa, atès que va ser l'adjudicatària dels treballs inicials, i actualment és l'única que disposa de la metodologia de reparació efectuada, per un import de 14.000€, IGI inclòs (50103/617000).

2. S'acorda la reubicació dels diferents elements situats al parc de Santa Coloma, 55 en d'altres espais de la Parròquia, vist que la propietat ha sol·licitat recuperar aquesta parcel·la.

3. S'acorda el desplaçament de les persones següents a Olot, el proper 12 de desembre, per assistir a la jornada tècnica d'AVALUACIÓ DE RISC EN ARBRAT, organitzada per l'Institut de la Garrotxa, en el marc del Pla anual de transferència tecnològica:

- Sra. Meritxell SALDES, cap d'Àrea de Medi Ambient, per un import de 28,42€, en concepte de dietes (50103/230000).
- Sr. Albert FLECHA, operari del Servei de Medi Ambient, per un import de 28,42€, en concepte de dietes (50103/230000).
- Sr. Santi CASTELLÓN, operari del Servei de Medi Ambient, per un import de 145,06€, en concepte de dietes i desplaçament (50103/230000 i 50103/231000).

SERVEI D'AIGÜES

Acord:

Vista l'oferta presentada, s'acorda l'adjudicació parcial -instal·lació de la xarxa fixa de telelectura de comptadors- del concurs nacional relatiu al subministrament i la instal·lació dels elements necessaris per a la implantació d'una xarxa fixa de telelectura de comptadors d'aigua a la zona de Prada Ramon, a l'empresa ECOTÈCNIC, SAU, per un import de 27.534,00€, IGI inclòs (50202/603000), i un termini d'execució dels treballs de 4 mesos.



B) ÀREA D'HIGIENE

Acord:

Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adjudicació del concurs nacional relatiu a subministrament d'un vehicle multifuncions fregadora decapadora amb aigua calenta, pala i saladora per a la treta de neu, per a l'Àrea d'Higiene, a l'empresa PYRÉNÉES HERACLES INDUSTRIALS, SL, per un import de 192.636,00€, IGI inclòs (50301/604000), i un termini de lliurament de 10 setmanes.

Setè. CONSELLERIA D'URBANISME I APARCAMENTS

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

ÀREA D'URBANISME I PROJECTES

Acords:

1. S'acorda la relació de les obres menors que s'adjunta a aquesta acta.
2. Atenent a la demanda dels comerciants -efectuada durant l'execució de les obres d'embelliment de l'avinguda Meritxell- d'incloure-hi part del tram de l'avinguda que havia de confrontar amb l'edifici *The Cloud*, s'acorda la formalització de l'ampliació de contracte referent als treballs de remodelació i embelliment de l'avinguda Meritxell, tram 1a, a l'empresa TREBALLS PÚBLICS UNITAS, SAU, per un import de 196.140,76€, IGI inclòs (50101/607100), i la publicació al BOPA de l'edicta corresponent, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
3. S'acorda la liquidació de la factura S/000363/18 de l'empresa PAVIMENTS ASFÀLTICS ANDORRANS, SA-PAVAND, corresponent als treballs de pavimentació de l'avinguda Meritxell, per un import de 126.053,13€, IGI inclòs (50101/607100).
4. S'acorda la liquidació de la certificació número 5 a l'UTE ALV, corresponent als treballs d'unificació de bases de dades i creació de la matriu cadastral urbana, per un import de 19.834,10€, IGI inclòs (50101/609000).

Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s'aprova aquesta acta i s'aixeca la sessió a les 14.30 h.